PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA
Prefeitura de

,1 I São Luís Gonzaga
I# do Maranhão

Fls. n.*’

Proc.n.*> 010714/2025Servir e Reconstruir

Rubrica;.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 036/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 010714/2025

FINALIDADE: Registro de Preços
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento
de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n° 03, de 03 de janeiro de

2025 e Lei Complementam.® 123/2006.

Por este instrumento, o Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /MA, através das
Secretarias Municipais de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão,

Saúde, Educação e Assistência Social, neste ato representadas por seus respectivos Secretários

Municipais, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.® 14.133, de 2021,
resolve ADJUDICAR as licitantes vencedoras em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 036/2025-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. EMPRESA: JANAINA AUTO CENTER LTDA, devidamente registrada sob o CNPJ N.®
61.726.910/0001-40, com sede a Avenida Aleorlando Ramos, SN, Centro, Urbanos Santos/MA

- CEP 65.530-000, e-mail: autocenterjanaina@gmail.com, telefone (98) 99150-8882,
representada por seu sócio(a) administrador(a), PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS

VALE, portador(a) do Registro geral - CPF N.® 027.812.403-89, empresa licitante vencedora
dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10,11,12,13,14,15,1 6,17,18,19,20,21, 22,23,

24, 25, 26, totalizando: RS 1.630.380,00 (um milhão seiscentos e trinta mil trezentos e

oitenta reais):

MARCA IQUANT. UNID.OBJETO/DESCRIÇÃOITEM VLR. UNIX.

AMPLA CONCORRÊNCIA

PNEU agrícola ou de uso em máquinas pesadas, radial ou

diagonal, na medida 14.00-24, novo, de primeira linha e alta

qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de

fabricação. Deve atender às nomias técnicas aplicáveis.

PNEU de uso cm máquinas de construção, agrícola ou
equipamento pesado, na medida 17.5-25, novo, de primeira
linha e alta qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra

defeitos de fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

Pneu para caminhonete, na medida 265/60R18, com banda de

rodagem para uso misto (asfalto/terra), novo, de primeira linha e
alta qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos
de fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

PNEU para caminhão, na medida 275/80R22.5, com banda de

rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e alta

qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de

fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

1 Firestone Un%de 1$ 6.395,0027

2 Firestone Unidade R! 7.260,(050

3 Dunlop 45

4 Dunlop l\pida|le R$ 2.760,0086

RESERVADOS PARA ME/EPP

Praça da Bandeira, S/N, Centro

Sao Luís Gonzaga do Maranháo
CEP; 6570a-000

www.saoiuisgonzaga.ma.gov.br
r\ y

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA

Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão FIs. n.'’

Proc.n.° 010714/2025Servir c Reconstruir

Rubrica:.

PNEU agrícola ou de uso em máquinas pesadas, radia) ou

diagonal, na medida 14.00-24, novo, de primeira linha e alta
qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis.

PNEU de uso em máquinas de construção, agrícola ou

equipamento pesado, na medida 17.5-25, novo, de primeira
linha e alta qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra

defeitos de fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

Pneu para caminhonete, na medida 265/60R18, com banda de

rodagem para uso misto (asfalto/terra), novo, de primeira linha e
alta qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos
de fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

PNEU para caminhão, na medida 275/80R22.5, com banda de

rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e alta

qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atenderás normas técnicas aplicáveis

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

R$ 6.395,00UnidadeFirestone 95

R$ 7.260,00UnidadeFirestone 166

R$ 1.445,00Dunlop Unidade157

R$ 2.760,00Dunlop Unidade8 28

PNEU agrícola ou de uso em máquinas pesadas, radial ou

diagonal, na medida 14.9-24, novo, de primeira linha e alta
qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis.

PNEU agrícola ou de uso em máquinas pesadas, radial ou

diagonal, na medida 18.4-34, novo, de primeira linha e alta

qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis.

PNEU agrícola ou de uso em máquinas pesadas, radial ou

diagonal, na medida 18.4-30, novo, de primeira linha e alta

qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

PNEU para automóvel, na medida 175/70R14, com banda de

rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e alta

qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

PNEU para automóvel, na medida 205/55R16, com banda de

rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e alta

qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

PNEU para veículo de carga ou caminhonete, na medida

205/75R16, com banda de rodagem para uso em asfalto, novo, de

primeira linha e alta qualidade, com garantia mínima de 12 meses
contra defeitos de fabricação. Deve atender às normas técnicas
aplicáveis

PNEU para veículo de carga leve ou caminhonete, na medida

215/75R17.5, com banda de rodagem para uso em asfalto, novo,

de primeira linha e alta qualidade, com garantia mínima de 12

meses contra defeitos de fabricação. Deve atender às normas

técnicas aplicáveis

PNEU para veículo de carga ou caminhonete, na medida
225/65R16, com banda de rodagem para uso em asfalto, novo, de

primeira linha e alta qualidade, com garantia mínima de 12 meses

contra defeitos de fabricação. Deve atender às normas técnicas
aplicáveis

9 Firestone Unidade R$ 4.225,0018

10 Firestone Unidade R$ 6.440,0012

11 R$ 6.340,00Firestone Unidade6

12 R$ 525,00Dunlop 72 Unidade

13 R$ 530,00Dunlop 12

Un^ílig
14 Dunlop Unidade48

Jnidãrie RsVioo.do15 Dunlop 72

★
16 R$ 820,00Dunlop l^idabe12

rPraça da Bandeira, S/N, Centro

Sao Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

www.saoiuisgonzaga.ma.gov.br

V)
y

V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO LUÍS
GONZAGADO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

^ I . I São Luís Gonzaga
do Maranhão FIs. n.«

Proc.n.° 010714/2025Servir c Reconstruir

'■-iir Rubrica:

PNEU para automóvel, na medida 225/70R17, com banda de
rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e alta
qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

PNEU para caminhão, na medida 295/80R22.5, com banda de
rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e alta
qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender ás normas técnicas aplicáveis

PNEU dianteiro para motocicleta, na medida 90/90-19, com

banda de rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e
alta qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos
de fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

PNEU para motocicleta, na medida 110/90-17, com banda de
rodagem para uso em asfalto, novo, de primeira linha e alta
qualidade, com garantia mínima de 12 meses contra defeitos de
fabricação. Deve atender às normas técnicas aplicáveis

Protetor de aro (flap) de borracha, compatível com aros de

PNEUs na medida 17.5-25, para montagem em conjunto com

câmara de ar, novo e de alta qualidade

Protetor de aro (flap) de borracha, compatível com aros de

PNEUs na medida 14.00-24, para montagem em conjunto com

câmara de ar, novo e de alta qualidade

Câmara de ar de borracha, compatível com PNEUs na medida

17.5-25, para uso em máquinas pesadas, nova e de alta qualidade

Câmara de ar de borracha, compatível com PNEUs na medida
14.00-24, para uso em máquinas pesadas, nova e de alta qualidade

Câmara de ar de borracha, compatível com PNEUs na medida
90/90-19, para uso em motocicletas, nova e de alta qualidade

Câmara de ar de borracha, compatível com PNEUs na medida
110/90-17, para uso em motocicletas, nova e de alta qualidade

R$ 1.315,00UnidadeDunlop 2417

R$3.160,00UnidadeDunlop 618

R$ 380,00UnidadePirelli 1519

R$ 520,00UnidadePirelli 1520

Unidade R$ 260,0010021 Kamon

Unidade R$ 140,005022 Kamon

R$ 320,00Pirelli Unidade23 100

R$ 440,00Pirelli 50 Unidade24

R$ 70,0025 Pirelli 25 Unidade

Unidade R$ 80,0026 Pirelli 25

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 11 de setembro de 2025.

r\

^ dí fl IOm/OU wt íá/7#
DE MARIA AQUINO DE BRITO VSra.

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão
Portaria n.^01/2025

Secretaria Municipal de Saúde:

VSão Luís Gonzaga do Maranhão/MA, /2025

AÍV ROGÉRIOSr. LU JERONIMO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde
Portaria n. ° 04/2025 A

Praça da Bandeira, S/N, Centro

Sao Luís Gonzaga do Maranhao
CEP; 65708-000

www.saoiuisgonzaga.ma.gov.br
y

V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÀO/MA
Prefeitxjra de

r ^ i4i^l São Luís Gonzaga
do Maranhão FIs. n.«

Proc.n.° 010714/2025Servir c Reconstruir

'■-ir Rubrica:.

Secretaria Municipal de Educação:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, U / QS /2025

Sra. DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA

Secretária Municipal de Educação
Portaria n." 06/2025

Secretaria Municipal de Assistência Social:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, A ^ I 0^ /2025

Sra. SAMARA GONZAGA RAMOS FÉLIX

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n. ^ 03/2025

V.

Praça da Bandeira, S/N, Centro

Sào Luís Gonzaga do Maranhao
CEP: 65708-000

www.saoluisgonzaga.ma.gov.br
y

V